est supra Comitium, obruta sunt. *Inscript. apud Murat. 39. 4. SBO ARGBIANVM ME OBVEAET SOLVM. Alia apud Marin. Frat. Arv. p. 341.* quod se voluit orn. *h. e. obrui.* ¶ 3. Item de rebus physicis, et specialim, est serere, seminare; quia terra obruuntur semina. *Ovid. 1. Met. 124. et 3. Trist. 12. 11.* herba obruta sulcis. *Colum. 11. R. R. 2. 72.* Millium circa calend. Novemb. melius obruitur. et paullo post § 81. Ad novam sententiam potest lapinum obrui. et *ibid. 3. 42.* Beta semine obruitur. ¶ 4. Denum de rebus physicis specialim, obruta fulmina sunt, quibus jam prius perrossa, nec procurata feriuntur. *Cæcina apud Senec. 2. Quæst. nat. 49.* ¶ 5. De hominibus, veratim est opprimere, oppressum tenere, subigere, opprimere, caricare; et præcipue locum habet in re militari. *Cic. 3. Off. 11. 48.* Cysitum quemdam lapidibus obruerunt. *Ita legit Non. p. 384.* 2. Meic. et multi Codices; *Orellius vero ex nonnullis Codicibus legit cooperuerunt.* *Sic Curt. 3. 1.* Obrui potuisse vel saxis ronlibatur. (*Alexander*), si fuissent, qui in subeuntes propellerent. *Virg. 1. Æn. 411.* telis Nostrorum obruimur. *Sic Curt. 3. 8.* Nihil tutius fore, quam circumdatos eos exercitu toto obrui telis. *Adde eund. 7. 7. sub fin. et alibi. Similiter Id. 9. 4. extr.* Nac subire milites poterant, quia superne vi telorum obruebantur. *Stat. 11. Teb. 573.* Concidit, et totis fratrem gravis obruit armis. *Impp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 1. 5. 13.* Palatinus, qui exactionem sibi audent vindicare, ad audientiam viri illustris comitis sacri ætarii fero obrutus dirigitur. *Val. Flacc. 4. 160.; et Stat. 1. Achill. 190.* Obruere alicui ora cæstu. *Val. Flacc. 2. 533.* recipite ruentem Alcides, saxoque prior surgentia culla Obruit. *h. e. sternit, abbatte, atterra.* *Sic Lucan. 6. 198.* Hunc aut tostilibus vibrata falasica nervis Obruat. *Cf. Virg. 5. Æn. 691.* Vel tu (*Juppiter*), quod superest, infesto fulmine morti, si inereor, demitte, tuæque hic obrue dextra. — Similiter *Lucan. 9. 672.* Sopor obruit aliquem. *Cf. Stat. 10. Theb. 194.* stupet obruta somno Aonidum legio. — Huc refertur potest et illud *Flor. 3. 21.* Male obrutum resurrexit incendium (scil. civile bellum). *oppresso.* — Videtur poni pro simpliciter, *h. e. cado, cadere, ruinare,* apud *Lucret. 3. 775.* An matuit conclusa manere in corpore putri, Et domus ætatis spatio ne fessa vetusto Obruat? *Possis tamen subaudire Accus. se.* ¶ 6. De hominibus, specialim, obruere se vino, inebriari, imbricari: quasi vino se totum immergere. *Cic. Deiot. 9. 26.* Hac lætitia Dejotarum elatum vinu se ubruisse, in convivioque nudum saltavisse. *Adde eund. 3. Phil. 12. 31.* *Sic Nepos Dion. 4.* Obrui vino epulisque. et *Petron. Satyr. 5.* Obruere vino mentis caloreu.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 1., est tegere, celare, delere, abolere, coprire, nascondere. *Cic. 1. Fin. 17. 37.* Ut adversa quasi perpæta oblivione obruamus, et secunda jucunde ac suaviter meminimus. *Id. Deiot. 13. 37.* Quæ unquam vetustas obruet, aut quæ tanta decebit oblivio? *Id. Arch. 10. 24.* Idem tumulus, qui corpus ejus contexerat, nomen etiam obruisset. *Id. 5. Tusc. 19. 56.* Marius talis viri interitu sex suos obruit consulatus, et contaminavit extremum tempus ætatis. *Id. 6. de republ. 23. extr.* Sermo omnis ille et obruitur hominum interitu, et oblivione posteritatis extinguitur. *Id. Partit. orat. 5. 15.* Firmamenta ad fidem posita aut per se dibenda, aut obscuranda, aut degressionibus obruenda. *h. e. ad alia digrediendo tegenda quodammodo ac celanda.* *Id. Horusp. resp. 20. 42.* Quod dii omen obruant. *Ovid. 13. Met. 446.* Obrutaque est mecum virtutis gratia nostræ. *sepolta.* Achillis sunt mortui verba. *Seneca Thyest. 786.* tenebris obruere facinus. *Plin. 11. Hist. nat. 17. 17. (52).* Reliqua vetustatis situ obruta. *Claudian. 2. in I. cons. Stilich. 121.* non obruta virtus Paupertate latet. *Seneca Herc. Cel. 1102.* Obrutæ leges. *h. e. abolitæ.* ¶ 2. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 5., est morali ratione opprimere, subigere. *Cic. 3. Verr. 7. 20.* His criminibus, his testibus sic obrutus atque oppressus est, ut etc. *Id. 2. Orat. 70. 285.* Ut testem omnium risus obrueret. *Id. 2. Tusc. 1. 3.* Obrui copia sententiarum atque verborum. *Ovid. 2.*

Pont. 5. 29. Obruit audentem rerum gravitasque nitorque. *Quintil. 1. 8. 18.* Detinere atque obruere ingenia. et 1. 11. 15. Corporis cura mentem obruere. *Claudian. B. Get. 225.* tandemque libido hæsit avaritie, gravioribus obruta curis. *oppressa, sopraffatta.* *Seneca Octav. 103.* miseris, luctu obruta, mærore pressa. *Rursus Cic. 1. ad Q. fr. 1. 1.* Obrui magnitudine negotii, tamquam luctu. *Id. 1. Orat. 21. 94.* Obrui ambitione et foro. *Horat. 1. Ep. 16. 67.* Perdidit arina, locum virtutis deseruit, qui Semper in agenda festinat et obruitur re. *Nepos Pausan. 1.* Ut virtutibus eluxit, sic vitis est obrutus. *Liv. 3. 19.* At enlu, divinis humanisque obruti sceleribus, legem vos hoc anno perlaturos dicitatis? *Justin. 12. 8. 5.* Obrutus multis vulneribus. *Cf. Claudian. 2. in Eutrop. 11.* obruta corpora morbo. *oppressi.* *Rursus Cic. 2. Att. 1. ad fin.* Obrui ære alieno. et *Liv. 6. 14. et 35. 7.* fenore. ¶ 3. Hinc est etiam longe vivere, superare, superare, vincere, sopraffare, sopraffare. *Virg. 2. Æn. 424.* Illic obruimur numero. *Tac. Agric. 17.* Quum Cerialis alterius successoris coram famaque obruisset. *Pellej. 2. 69. 3. M.* Brutus Vatinius dignatione obruerat. *Val. Flacc. 1. 349.* Feminis tantum illa furens ululatus obstat, Obruit illeam quantum tuba Martia buxum. *Quintil. 12. 10. 75.* Lana tincta fucu citra purpuram placet, at si contueris etiam lacernæ, conspectu mellioris obruitur, ut *Ovidius ait. Stat. 1. Achill. 293.* quantum virides pelagi Venus addita Nymphas Obruit. *Val. Max. 1. 1. n. 9.* Obruitur tot illustribus consularibus 1. Varius Ribaculus.

OBRŪSSA, æ, f. 1. De descriptione et etymo *V.* infra sub I. — Obrussa est experimentum ignis, quo anni bonitas probatur, *prova dell'oro al fuoco.*

1.) Proprie. *Plin. 33. Hist. nat. 3. 19. (59).* Auri experimentum ignis est, ut simili colore rubeat, ignescatque: id ipsum obrussam vocant. *Ita Haradin. et Siliq. ex MSS.* — Græci ὄβρυσσον vocant aurum exactum purumque: unde obrussa, ut a πορρυσσον purpurissum. *V.* dicta in *BADIZO.* Legitur tamen et obrussa. — Item obryza, et est aurum obryzum, teste *Beda de Orthogr. p. 2794.* *Futsch.* Obryza, æ, generis feminini, et Obryzum, i, neutri. *Cod. Theod. 12. 6. 12.* In massam obrizæ soliditatemque redintegrentur. et *ibid. 7. 3.* Sub flammæ edacis examine in ea obryza detinetur. — Aurum ad obrussam, exactum, probum, purum, oro di coppella. *Sueton. Ner. 44.* Exegit ingenti fastidio et acerbitate numum asperum, argentum pustulatum, aurum ad obrussam. — Sunt qui Græcam scriptionem retinentes legunt apud *Plin.* id ipsum obryzum vocant. Porro aurum obryzum habetur in *S. Scriptura 2. Paralip. 3. 5., Dan. 10. 5.* et alibi: estque idem quod ad obrussam. *Sic obryzum, i, absolute apud Petron. fragm. Tragur. 67. Burmann.* Ultimo et periscelides resolvit, et reticulum aureum, quem ex obryzo esse dicebat. *Al. leg. obrusso. Adde Vulgat. Interpr. Job 28. 16. et 31. 24.; et cf. Isid. 16. Orig. 17.* Hinc obryzatus, a, um, ex auro obryzo factus. *Impp. Gratian., Valent. et Theodos. Cod. 11. 10. 3.* Obryzatorum omnium solidorum uniforme pretium. *Adde Impp. Arcad. et Honor. ibid. 12. 49. 1.*

II.) Translate. *Cic. Brut. 74. 258.* Quo magis expurgandum est sermo, et alhibenda, tanquam obrussa, ratio, quæ mutari non potest. *Seneca Ep. 13.* Sic vero ille animus, et in alium non venturus arbitrium, probatur: hæc enim obrussa est. *Id. 4. Quæst. nat. 5.* Si omnia argumenta ad obrussam experimus exigere, silentium indietur, pauca enim alnodum sunt sine adversario.

OBRŪTESCO. *V.* OBBRŪTESCO.

OBRŪTES, a, um. *V.* OBRŪO.

OBRŪZA, æ, f. 1. et

OBRŪZATUS, a, um, adject. *V.* OBRŪSSA I. **OBRŪZIACUS**, a, um, adject. idem atque obryzum. *Impp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 7. 24. 1.* Quando vultis communibus fructibus annis aperitur in una libra auri solidos septuaginta duos obryziaci principibus offerendi devotionem animo libenti suscipimus. *Cf. Papyr. apud Marini Pap. dipl. (a. 539.) n. 114. lin. 38.* Acciperent pretii nomine auri solidos dominicos probatos obryziacos optimos pensantes numero tantum decem.

OBRYZUM n. 2. absolute, substantivorum more, et